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Together we can 

Månadsbrev nr 9, mars 2020 

Kallelse och program: Välkommen till IW-möte torsdagen den 12 mars.  Vi får besök av teol 
dr Ann Heberlein. Hennes föredrag heter ”Hanna Arendt, kärleken och döden”. 

Mötesavgiften är 140 kr och ett glas vin kostar 20 kr. 

Av- och gästanmälan: Senast måndagen den 9 mars till klubbmästare  
Anne-Marie Flyman samt meddela om du är allergiker.  

Vi påminner om att eventuellt utträde ur klubben ska anmälas skriftligt till klubbsekreteraren 
före den 31 mars 2020. Hel medlemsavgift måste annars erläggas för nästa verksamhetsår. 
Utträdet gäller fr.o.m. 1 juli 2020. 

Klubbärenden (från månadsmötet 2020-02-13): 
• President Elisabeth Nelson hälsade alla välkomna och Vänskapens ljus tändes. 
• Ragnhild Svensson och Margareta Andersson anmälde sig som kvällens fotografer. 
• Ny styrelse för verksamhetsåret 2020-2021 valdes enligt valberedningens förslag med 

tillägget att Eva Fredriksson och Marina Rochester blir klubbdelegater med Jeanette 
Andersson och Anne-Marie Flyman som suppleanter. 

• Klubbens ”Normgivande beslut” har reviderats och finns snart att läsa bland klubbens 
dokument på nätet. Där står bl.a. att vi numera har endast fem möten under våren, att 
månadssumman till fadderbarnet höjs till 250 kr samt vad som gäller vid studiebesök. 

• Två nya skarvsladdar till datorer samt en fem meter lång förlängningssladd till mikrofonen 
är inköpta.  

• Bilder från vår verksamhet kan skickas till Berit, som lägger upp bilderna på vår klubbs 
hemsida. 

• Tora Borsiin uppvaktades med en blombukett på sin 95-årsdag den 11 februari. Tora hälsar 
och tackar.  
Marianne Hjorth Jonsson, som också jubilerat, uppvaktades på mötet med en ros. 
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• Elisabeth har fått uppdraget att skicka in klubbens val till den internationella IW-styrelsen. 
• Klubbens delegater kommer att rösta ja till inkomna motioner till distriktsmötet då styrelsen 

anser dem vara väl genomtänkta. 

Mat: Kycklinglasagne, sallad 

Vinnare i vinlotteriet: Ingegerd Isaksson (2 vinster) och Ewa Wallin. 

Sekreterare vid mötet  
Eva Eriksson  

Referat: 
Kvällens föreläsare, f.d. fängelsedirektör Leif Carselid, berättade om ”Fångar jag minns”. 
Leif inledde med en jämförelse kring vad som är möjligt att göra på en anstalt idag och för ca 
60 år sedan. I mitten av 60-talet började Leif på fängelset i Gävle, granne med Residenset. 1967 
föreslog Eivor Hjalmarsson (maka till landshövdingen Jarl Hj.) att det skulle anordnas 
danskurser för de intagna. Damer ordnades från Röda Korset. Det gick så där. Idag skulle något 
sådant vara omöjligt, konstaterade Leif. De flesta Nyårsrevyer det året hade ett inslag om 
danskurserna.  
Så övergick Leif till att prata lite kort om några av de fångar han mött genom åren. 
Tony Olsson känner de flesta till som en av Malexandermördarna. 
Olle Möller var svensk mästare i terränglöpning. Han dömdes för två mord bl.a. det s.k. 
Gerdfallet. Han fortsatte hela livet att hävda sin oskuld och ansökte om resning flera gånger. 
Det råder delade meningar om Möllers skuld och Leif är inte heller helt övertygad. 
Stig Wennerström var flygvapenofficer i Linköping och blev så småningom överste. Han fick 
dock höra att ”Ni blir aldrig flottiljchef”. Han blev spion ca 1948 och greps 1963. Han ville då 
ta sitt liv. I slutet av sin fängelsetid satt han på en öppen anstalt i Knutby. (Orten är även känd 
för Sekten, att Leif GW Persson har haft sommarstuga där och att Stig Malm åkt fast för 
fortkörning där.) Wennerström blev 99 år gammal. 
Stig Bergling var en annan spion. Han greps, men lyckades med hustruns hjälp rymma till 
Moskva 8 år senare. Återvände så småningom frivilligt till Sverige och tog sitt straff. 
Lars-Inge Svartenbrandt är framför allt känd för alla sina rymningar. 
Clark Olofsson har kostat samhället mycket pengar. Han är bl.a. känd för sin delaktighet i 
Norrmalmstorgsdramat. För att få gärningsmännen (Jan Olsson och Clark O) att ge upp erbjöd 
sig en biodlare att låna ut ett ilsket bisamhälle, som kunde släppas in i bankvalvet där de stängt 
in sig tillsammans med gisslan, för att få dem att ge upp. Polisen avböjde dock. 
Leif Axmyr var vi sitt frigivande 2016 den av Sveriges livstidsfångar som oavbrutet suttit 
längst tid i fängelse. Under en permission 1982 slog han ihjäl sin f.d. fästmö och hennes nye 
vän. 
Lasse Strömstedt började redan som barn att snatta och fortsatte sedan med att stjäla. En gång 
togs han av polisen på bar gärning och kördes hem till föräldrarna mitt under pappans 40-
årskalas. Fortsatte med inbrott och bilstölder och satt ofta inne. Begick inga våldsbrott. Bröt 
med sitt kriminella liv och gifte sig bl.a. med Toivo Pavlos dotter. Skrev 16 böcker. 

Bakgrunden var inte sällan en problematisk barndom och tonårstid, men även andra saker har 
spelat in och gjort att de hamnade snett i livet.  
Vi fick veta att Svensk kriminalvård är världens dyraste, att de intagna får lära sig att läsa, räkna 
och skriva och lära sig ett yrke samt att rymningarna idag är noll. 
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Leif avslutade med att själv formulera de frågor åhörarna brukar ställa och att besvara dom.  
Det finns många invandrare i våra fängelser (hur många får han inte säga), det är inte brottsligt 
att rymma, en intagen tjänar 13 kr/h, en plats på Kumla kostar 3000 kr/dygn. 

När Elisabeth avtackade föredragshållaren avslöjade hon att hon på 70-talet vikarierat på 
fängelset i Ystad som lärare i svenska. Under lektionen blev hon inlåst tillsammans med sina 
”elever”. Jan Olsson (se ovan), som var huvudgärningsman i Norrmalmstorgsdramat var något 
av en ledare i gruppen. I egenskap av ekonomisk brottsling hade han hög status. En annan fånge 
gav sina jeans till Elisabeth för han hade gått upp så mycket i vikt att de inte passade honom 
längre. 

Vid pennan Eva Eriksson  

FÖRSLAG till program hösten 2020 

10 sept Brännskador/Luftvägsstopp. Susanne Espinosa, distriktssköterska 

8 okt Miljögården, Lund. Ingrid och Lennart Blomsterberg, ägare 

12 nov Sociala tjänstehundar i människans tjänst. Helande tassar, Anna Nilsson, 
terapihundförare (denna dag får vi även besök av distriktspresidenten) 

10 dec Julfest 

Bästa IW-hälsningar 

Marina Rochester 
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